
 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

www.comune.novamilanese.mb.it

 

ORDINANZA N 5 DEL 26/01/2026 
 

 
Settore:SETTORE POLIZIA LOCALE 
Servizio:SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
OGGETTO: LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DEL PASSAGGIO DELLA 

FIACCOLA OLIMPICA MILANO/CORTINA ‘26 – 59^ TAPPA – 04 FEBBRAIO 2026  
 

IL COMANDANTE 
 
PREMESSO: 

- che il giorno 04 febbraio 2026, il territorio del comune di Nova Milanese sarà interessato dal 
passaggio della 59^ tappa del percorso della Fiaccola Olimpica e che tale passaggio sarà 
contraddistinto dalla marcia dei tedofori; 

- che per garantire lo svolgimento dell’evento, il cui sviluppo è previsto sul tracciato da Desio a 
Muggiò lungo il precorso via Diaz, Via Vittorio Veneto, via Foscolo, si rende necessario introdurre 
limitazioni alla circolazione veicolare in tali vie ed in quelle più prossime al percorso o ai confini 
con i comuni viciniori, parimenti interessati dal transito della Fiaccola; 

PRESO ATTO delle decisioni assunte nel corso dei tavoli tecnici, convocati da Questura e Prefettura 
della provincia di Monza e della Brianza con il coinvolgimento di rappresentanti degli Enti 
interessati dal passaggio della Fiaccola ed organizzatori dell’evento; 

RAVVISATO che, peraltro, è prevedibile l’affluenza di un numeroso pubblico desideroso di 
partecipare ed assistere ad un avvenimento di portata eccezionale qual è quello in programma;  

RITENUTO, quindi, necessario impartire limitazioni alla circolazione veicolare al fine di garantire 
l’ordine e la sicurezza urbana e stradale nonché il regolare svolgimento della manifestazione, in 
conformità alle decisioni assunte nel corso dei tavoli tecnici che si sono tenuti; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D. L.vo 30/04/1992 n. 285, Codice della Strada; 
VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n. 495, Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Codice della 
Strada e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO l’art. 107 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L.vo n° 267 del 
18/08/2000;  

O R D I N A 

che, per le motivazioni in narrativa esposte, il giorno MERCOLEDI 04 FEBBRAIO 2026, al passaggio 
del convoglio che accompagna la Fiaccola Olimpica, orientativamente previsto alle ore 17.00 circa, 
venga disposto il divieto di circolazione veicolare e pedonale nelle seguenti vie: DIAZ – VITTORIO 
VENETO – FOSCOLO; 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it


 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

www.comune.novamilanese.mb.it

In ogni caso, già a partire dalle ore 16.30 e sino al divieto imposto ai sensi del precedente 
capoverso, saranno disposte deviazioni obbligatorie, anche da parte del personale presente alle 
intersezioni del tracciato, al fine di impedire il transito di veicoli in senso opposto a quello di 
provenienza del convoglio olimpico. 

Alle intersezioni presenti sul tracciato non sarà consentito procedere nel senso opposto e 
contrario a quello di provenienza del convoglio olimpico e, correlativamente,: 

- ad ogni immissione laterale a via Diaz, è disposto l’obbligo di svolta con direzione sud (verso 
Paderno Dugnano) 

- ad ogni immissione laterale alle vie Vittorio Veneto e Foscolo, è disposto l’obbligo di svolta in 
direzione est (verso Muggiò) 

Al fine di evitare i blocchi stradali come sopra disposti e per evitare i possibili disagi ad essi dovuti, 
si suggeriscono i percorsi alternativi esterni al centro cittadino e costituiti dalle vie ITALIA – MORO 
– DE GASPERI – INCIRANO – BRODOLINI – PER CINISELLO – GALVANI – SP 131. 

Le disposizioni non si applicano ai veicoli di pubblico soccorso ed assistenza nonché a quelli di 
Forze di Polizia, in servizio attivo di emergenza ed urgenza (con dispositivi supplementari luminosi 
ed acustici in funzione). 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di provvedere alla predisposizione in loco della segnaletica 
necessaria a quanto disposto con la presente.  

Gli Agenti di cui all'art.12 del D.L.gs 30/04/92, n.285, Codice della Strada, sono incaricati del 
controllo della stessa affinché gli utenti della strada rispettino gli obblighi relativi, applicando in 
caso di inosservanza la sanzioni previste dall'art.7 del Decreto Legislativo citato. 
A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 07/08/90, n.241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/71, n.1034, chiunque vi abbia interesse, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione della legge al T.A.R. della Lombardia. 

DISPONE 

La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni naturali e 
consecutivi; 

La trasmissione del provvedimento: 

- Alla Prefettura - UTG di Monza e della Brianza  protocollo.prefmb@pec.interno.it  

- Alla Questura di Monza e della Brianza  dipps19f.00f0@pecps.poliziadistato.it  

- Alla Stazione Carabinieri di Nova Milanese   033374.001@carabinieri.it   

- Ad Autoguidovie S.P.A –     autoguidovie@pec.it  

- Ad A.T.M. S.P.A. –      atmspa@atmpec.it  

- All’Ufficio Tecnico del Comune di Nova Milanese 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo.prefmb@pec.interno.it
mailto:dipps19f.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:033374.001@carabinieri.it
mailto:autoguidovie@pec.it
mailto:atmspa@atmpec.it


 

 

Città di Nova Milanese – Via Giussani 9 – 20834 Nova Milanese (MB) – info@comune.novamilanese.mb.it – 0362 374252 

P. Iva: 00722350964 - C.F.: 01731060156 – comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it – 

www.comune.novamilanese.mb.it

- Al Comando di Polizia Locale del Comune di Nova Milanese 

- Al Servizio di comunicazione esterna del Comune di Nova Milanese 

e, per opportuna conoscenza a: 

- Polizia Locale del Comune di Desio    poliziamunicipale@comune.desio.mb.it  

- Polizia Locale del Comune di Muggiò   polizia.locale@comune.muggio.it  

 
 
 IL COMANDANTE 
 Cosimo Tomasso 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:comune.novamilanese@pec.regione.lombardia.it
mailto:poliziamunicipale@comune.desio.mb.it
mailto:polizia.locale@comune.muggio.it

